
İsra ve Miracı Anlamak 

 
 Peygamberimiz (sas)’in Recep ayının 27. gecesinde ihsan ve ikram dolu mucizevi bir 
yolculukla Cenâb-ı Hakkın yüksek huzuruna kabul edildiği gece Miraç gecesidir. Bu tarihî yolculuk 
İsra adı verilen bir gece yürüyüşüyle başlamış, oradan da semaya uzanmıştı. Kutlu yolculuğun ilk 
aşaması Kur’an-ı Kerim’de şöyle anlatılmaktadır: 
 

ي اسَْرٰى بعِبَْدِهٖٓ ليَْلاً مِنَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ الَِ  يسُبْحَانَ الَّـذ ٖٓ يعُ الْبَصٖٓ ي بَارَكْنَا حَوْلَهُ لِنرُِيَهُ مِنْ اٰيَاتنَِاؕ انَِّهُ هُوَ السَّمٖٓ رُ ى الْمَسْجِدِ الْْقَْصَا الَّذٖٓ  

 
 Bir gece, kendisine bazı âyetlerimizi gösterelim diye kulunu Mescid-i Harâm’dan çevresini 
mübarek kıldığımız Mescid-i Aksâ’ya götüren Allah eksikliklerden münezzehtir. O, gerçekten her şeyi 
işitmekte ve görmektedir.(İsra-1) 
 
 Hz. Peygamber’in Mekke’deki Mescid-i Harâm’dan Kudüs’teki Mescid-i Aksâ’ya götürülmesi 

şeklinde gerçekleşen olağan üstü olay,“geceleyin yürüme, gece yolculuğu” anlamına gelen isrâ 

kelimesiyle anılır. Bu yolculuğun, hadislerde anlatılan “göklere yükseltilme” safhasının da dahil 

olduğu tamamı ise “yükselme, yukarı tırmanma” anlamındaki urûc kökünden türetilmiş olan ve 

“yükselme vasıtası, aleti” mânasına gelen mi‘râc kelimesiyle ifade edilir. 

 Hz. Muhammed’in peygamber olmasıyla birlikte putperestlerin müslümanlar üzerinde 

kurduğu baskılar, risâletin 6. yılından itibaren Peygamber ailesiyle az sayıdaki müslümanlara karşı 

ekonomik ve sosyal bir boykota dönüştü. Üç yıl süren ve büyük acılara sebep olan bu boykotun 

ardından Resûlullah, kısa aralıklarla eşi Hz. Hatice ile amcası ve hâmisi Ebû Tâlib’i kaybetti. 

Dolayısıyla bu yıla hüzün yılı denildi. Bu acılı olayların ardından Allah Teâlâ, bir bakıma resulünü, 

sabır ve tahammülü dolayısıyla hem teselli etmek hem de ödüllendirmek istedi ve bunun için 

genellikle mi‘rac diye anılan büyük mûcizevî olayı gerçekleştirdi. 

 Yeryüzünün manevi odaklarından, Mescid-i Haram ve Mescid-i Aksa arasındaki bağları 

güçlendiren miraç, Müslümanların gönül dünyalarını da öylesine güçlendirecek, sıdk ve imanlarını 

pekiştirecek, kardeşlik bağlarını kuvvetlendirecek manevi bir tecrübedir. Habib-i Edibi’ni teselliye, 

desteğe ve güvene davet eden miraç, Müslümanları da huzura, hakikate ve marifete davet 

etmektedir. 

 Aslolan, Mirac`ın tarihsel olarak zaman, mekan ve mahiyetinin sırrına ermek değil, Mirac`ın 
bu ümmete verdiği engin mesajı her bir mü`minin ruhunda hissetmesi ve kendi miracının zeminini 
hazırlayarak onu gerçekleştirmesidir. 
 
 Muhterem müminler; 

 İnsanın miracı anlayabilmesi için önce kendi nefsinde imâni bir yükselişi gerçekleştirmesi 

gerekir. Bunu gerçekleştirdiği zaman elde edeceği feraset ve basiret onun kâinata bakarak ilâhi gücü 

anlamasına ve bu güce sahip olan yüce yaratıcının vahiyle desteklediği bir insanın asla yalan 

söyleyemeyeceğini kavramasına yardımcı olur. Bakın Hz. Ebu Bekir (r.a.) kendisine Resulullah 

(s.a.s.)'ın bir önceki gece göklere yükseltildiğini söylediği haber verilince ne diyor: "Bunu eğer o 

haber veriyorsa elbette doğrudur. Sizin hayret ettiğiniz de bir şey mi? Gündüzün veya gecenin bir 

anı içinde tâ göklerden kendisine vahiy geldiğini bana haber veriyor da ben yine inanıyorum. 

Tereddüt etmiyorum." 

 Evet. Hz. Ebu Bekir (r.a.) Resulullah (s.a.s.)'in vahiy ve miraç konusunda bildirdiklerinin 

doğruluğundan şüphe etmiyordu. Çünkü o kendi nefsinde imân miracını gerçekleştirmişti. Kendi 

nefsinde iman miracı gerçekleştirenin önünden artık şüphe ve tereddüt engeli kalkıyor. Ama nefsinde 

bu miracı gerçekleştiremeyen kimsenin zihni madde dünyasına takılı kalacağından aynı teslimiyeti, 

aynı feraseti gösteremeyecektir. 



 Müslümanın isra ve mirac olayından çıkaracağı pek çok ibret vardır. Her şeyden önce Allah 

Resulü (s.a.s.) kendisine gösterilen gerçekleri: "Acaba insanlar akla yatkın bulurlar mı? Kabul ederler 

mi?" gibi tereddütlere kapılarak insanlara açıklamamazlık etmemiştir. Miraca yükseltildiği gecenin 

sabahında başından geçenleri insanlara anlatmıştır. İnsanlar akla yatkın bulsalar da bulmasalar da 

gerçek her zaman gerçektir. Eğer bilinmesi gerekiyorsa, bir sır değilse ve açıklanması maslahata 

aykırı değilse mutlaka açıklanmalıdır. 

 Mirac kelime olarak "yükselme, yücelme" anlamına gelir. Mü'minin de imanıyla yücelmesi, 

yüksek mertebelere ulaşması onun için bir miracdır. İslâm'ın insana kazandırdığı ahlâki ve imâni 

değerlerle donanmak, İslâm'ın güzelliklerini kendinde toplayabilmek mü'min için bir miraçtır. 

 Miracla ilgili hadisi şerifte Cebrail (a.s.)'ın Resulullah (s.a.s.)'a gelerek yolculuk öncesinde 

onun göğsünü yarıp kalbini çıkardığı ve onu iman ve hikmetle yıkadığı bildirilmektedir. Demek ki 

miraca önce kalple hazırlanmak gerekiyor. Yüce makamlara ulaşmak isteyen bir mü'minin de kalbini 

iman ve hikmet sırlarına aykırı kirlerden arındırması, temizlemesi gerekir. Özellikle değişik sapık 

ideolojilerin her tarafı kuşattığı günümüzde kalbimizi bu sapık ideolojilerin ve fikri saplantıların 

kirlerinden temizlemeden gerçek anlamda bir yükseliş gerçekleştirmemiz mümkün değildir. 

 O halde hayatımızda bir miraç yolculuğuna başlamak istiyorsak önce göğsümüzü yarıp 

kalbimizi çıkarmalı ve onu iman ve hikmet nurlarıyla yıkamalıyız. Ama iş bununla bitmiyor. Çünkü 

yolculuk bundan sonra başlıyor. Mü'min İslâm'ın güzelliklerinden birini hayatına geçirdiğinde bu kutlu 

mirac yolculuğunda bir adım atmış, bir derece yükselmiş olur. Bu yolculukta "iki günü birbirine eşit 

olan zarardadır" ilkesine göre hareket ederek sürekli yücelmek, sürekli ilerlemek gerekiyor. 

 Allah Resulü (s.a.s.) bir hadisi şerifinde: "Namaz mü'minin miracıdır" diye buyuruyor. Ancak 

namazın gerçekten bir mirac olabilmesi için mü'minin adeta Allah'ı görüyormuşçasına O'na ibadet 

etmesi gerekir. Nitekim Resulullah (s.a.s.) bu hususa da bir başka hadisi şerifinde şöyle işaret ediyor: 

َُكَأنهكَُ                         يرَاكَُُأنُْتعَْب دَُاللّه فإنههُ  ترَاهَ ،ُفإنُلمُْتكَ نُْترَاهُ   

 "İhsân, Allah'a adeta O'nu görüyormuşçasına ibadet etmendir. Sen her ne kadar O'nu 

görmüyorsan da O seni görüyor." İşte bu ruh ve hisle kılınan namaz gerçekten mü'min için bir mirac 

olur. O zaman mü'min günde beş kere miraca yani Allah'ın katına yükselme mutluluğuna erişir. 

Günde beş kere miraca yükselebilen mü'minden de iyilikten başka bir şey beklenmez. 

 Kendi hayatlarında mirac gerçekleştirebilenler, isra ve mirac ruhunu bir hayat şuuru 

edinebilenler "iman kardeşliği"nin getirdiği sorumluluğun da farkındadırlar. Çünkü onlar 

hayatlarındaki mirac yolculuğu esnasında Allah Resulü (s.a.s.)'in: 

هِمْ وَترََاحُمِهِمْ وَتعَاطُفِهِمْ مَثلَُ الجَسَدِ إذاَ اشْتكََى مِنْهُ عُضْوٌ تدَاَعَى  ىمَثلَُ المُؤْمِنيِنَ في توََاد ِ لَهُ سَائِرُ الجَسَدِ بِالسَّهَرِ وَالحُمَّ  

 "Mü'minlerin, birbirlerini sevmede, birbirlerine merhamet etmede ve birbirlerine acımadaki 

örnekleri adeta bir beden örneğidir. Onun bir organı rahatsız olduğunda diğer organları da 

uykusuzluk ve ateşle ona katılır" meâlindeki hadisi şerifinde ortaya konan prensibi de gönüllerine 

nakşetmişlerdir. 

 İsra ve mirac ruhuyla yücelebilenlerin isra ve mirac topraklarına karşı sorumluluklarını da 

unutmamaları gerekir. Bugün isra ve mirac toprakları, Allah Resulü (s.a.s.)'in miracına şahitlik eden 

kutsal Mescidi Aksa siyonist zalimlerin işgali altındayken gönlüne mirac şuurunu yerleştirebilenlerin 

kendilerini rahat hissetmeleri mümkün değildir. 

 Sevgili Peygamberimizin (sas) Miraç’tan hediye olarak getirdiği Bakara suresinin son 

ayetlerinde Rabbimiz bizlere yüksek sorumluluklarımızı ve zaaflarımızı birlikte hatırlatmaktadır. Her 

sorumluluk bir emanettir ve emaneti omuzlarında taşıyan her insan, her türlü kin ve öfkeden, haset 

ve kıskançlıktan, gurur ve kibirden uzak durarak bütün insanlara hatta bütün mahlûkata karşı 



mütevazı ve alçak gönüllü olmak zorundadır. Zira Efendimizin (sas) ifadesiyle tevazu yüceltir, kibir 

düşürür, gurur aldatır, haset bitirir. Nefsimizin ölümcül zaafları bizi her türlü miraçtan, yüceliş ve 

yükselişten alıkoyar. 

 Yüce İslam’ın insan ve toplum tasavvurunda Allah’ın kullarının birbirine üstünlüğü yoktur. 

Güç, kuvvet ve kudret yalnız ve yalnız Allah’ındır. Başımıza gelen her musibeti ve felaketi, bizler 

acaba Allah’ın gücüne gidecek bir hatamız mı oldu, bir gönül mü kırdık, diye kendi nefis 

muhasebemize vesile bilir ve son nefesimize kadar bu sorumluluk duygusuyla hareket ederiz. 

 Yeryüzünün bütün canlılarına olduğu gibi yaratılmışların en seçkini ve şereflisi olan insana 

hürmet etmeye, insanın ve bütün canlıların hukukunu korumaya mecbur ve mahkûmuz. Bizler 

sadece musalla taşının önünde değil; hayatımızın her anında birbirimizin rakipleri değil şahitleriyiz. 

Dolayısıyla birey, toplum ve toplumsal düzeni korumakla görevli olan herkesin, hepimizin birbirimizin 

hukukunu koruması en mukaddes görevlerimizin başında gelir. 

 İç huzurumuzun, muhabbet ve kardeşliğimizin biraz zedelendiği; öfke, kibir ve gururla 

köpüren nefislerimizin duygularımıza, vicdanlarımıza hükmettiği; akl-ı selimin, sağduyunun sesini 

yeteri kadar duyuramadığı; bilerek ya da bilmeyerek birbirimizi incittiğimiz ve şu hüzünlü günlerde 

bir cankurtaran, bir can simidi gibi, bir şifa reçetesi olarak imdadımıza yetişen, ruhumuzu serinleten 

mübarek Mirac Kandili’mizi başımıza tac ediyor, ilahi müjdelerle, bağış ve lütuflarla, ikram ve 

ihsanlarla gelen bu güzel kandili sevgiyle, hasretle ve özlemle selamlıyoruz. 

 

 

 

 


